
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  266  DEL  09/08/2022 

ATEC - AREA TECNICA

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di assistenza sistemistica e informatica al sistema 
informativo dei Dipartimenti ACER di Avellino, Benevento, Caserta e Salerno per il periodo 01.07.2022/31.12.2023 – 
CIG 9253121CFF, finanziato con fondi della Stazione Appaltante, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa - CONFERMA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

**********

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 in data 18.4.2016 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 91 in data 19.4.2016; 

Vista la documentazione riguardante la proposta di conferma dell’aggiudicazione definitiva riguardante l’affidamento con 
procedura aperta delservizio di assistenza sistemistica e informatica al sistema informativo dei Dipartimenti 
ACER di Avellino, Benevento, Caserta e Salerno per il periodo 01.07.2022/31.12.2023 – CIG 9253121CFF, 
finanziato con fondi della Stazione Appaltante, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

che con Determinazione Dirigenziale dell’Area Tecnica in data 18.07.2022 R.U. n. 1121 è stata approvata 
l’aggiudicazione definitiva al concorrente ARTENSYS S.r.l. del servizio in premessa indicato, sulla scorta degli esiti di 
gara di appalto esperita attraverso la piattaforma di e-procurement TUTTOGARE nelle date del 17.06.2022 e 15.07.2022; 

che il predetto provvedimento è stato adottato nelle more dell’ottenimento delle informative antimafia di cui all’art. 91 del 
Decreto Leg.vo 06.09.2011 n. 159 nonché delle verifiche riguardanti il possesso dei requisiti di capacità economico-
finanziaria e tecnico-organizzativa di cui di cui agli artt. 81 e 216 comma 13 del Decreto Leg.vo 18.4.2016 n. 50, richiesti 
dal disciplinare di gara da parte del concorrente aggiudicatario, attraverso il sistema AVCPass; 

  

CONSIDERATO: 

che, a seguito delle verifiche effettuate sul sistema AVCPass, è risultato confermato il possesso dei requisiti di capacità 
economica - finanziaria e tecnico – organizzativa richiesti dal disciplinare di gara da parte dell’aggiudicatario, a norma 
degli artt. 81 comma 2 e 216 comma 13 del Decreto Leg.vo 18.4.2016 n. 50; 

che la verifica dei requisiti è stata condotta da parte dei funzionari preposti Geom. Gianni CHESI e Geom. Alberto 
CHIROLA che, come da attestazione allegata, hanno dichiarato l’insussistenza di cause di conflitto di interesse con il 
concorrente aggiudicatario; 

che con nota in data 19.07.2022  prot. 3123588 inoltrata mediante la piattaforma di e-procurement TUTTOGARE è stata 
inviata la comunicazione di cui all’art. 76 comma 5 del decreto Leg.vo n. 50/2016 e s.m.i. riguardante gli esiti di gara; 

che non risultano pervenuti ricorsi amministrativi avverso l’aggiudicazione entro il termine di gg. 30 previsto dall’art. 120 
comma 2-bis del Decreto Leg.vo n. 104/2010 come modificato dall’art. 204 comma 9 del Decreto Leg.vo n. 50/2016, in 
base a quanto previsto alla SEZIONE XV del disciplinare di gara 

che in data 20.07.2022 prot. ACER n. 116395 prot. DURC INPS_ 31606569  scadenza 05.10.2022, è stato acquisito il 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) del concorrente aggiudicatario ARTENSYS S.r.l. che ha 

N. 1259 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 09/08/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 61-B2-5D-37-56-F3-4C-DF-DF-8A-99-2F-DB-A6-41-ED-EA-69-40-95
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}VINCENZO PAOLO - Data firma 09/08/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria: Sig Alberto Chirola, Matricola  - Data sottoscrizione 04/08/2022 15.55.53 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



confermato la regolarità della posizione contributiva; 

che dal casellario ANAC acquisito in data 03.08.2022 non sono emerse per l’operatore economico ARTENSYS S.r.l. 
annotazioni di rilevo o comunque impeditive alla stipula del contratto di appalto;   

che, in data 29.07.2022 prot. 122832 è stata acquisita, per il concorrente aggiudicatario ARTENSYS S.r.l. l’informativa 
antimafia avente esito negativo, richiesta alla Prefettura territorialmente competente, attraverso la piattaforma SICEANT, 
in data 19.07.2022 con il numero di protocollo PR_NAUTG_Ingresso_0229888_20220719     

che, secondo quanto disposto dal comma 10 lett. a) dell’art. 32 del DLgs. 50/2016, essendo pervenuta una sola 
offerta, non si applica il termine dilatorio dei 35 giorni previsto dal comma 9 del medesimo articolo, per cui, può darsi 
luogo alla stipula del relativo contratto; 

D E T E R M I N A 
  

Confermare l’aggiudicazione definitiva in favore del concorrente ARTENSYS S.r.l. dell’appalto relativo all’affidamento con 
procedura aperta per l’affidamento del servizio di assistenza sistemistica e informatica al sistema informativo dei 
Dipartimenti ACER di Avellino, Benevento, Caserta e Salerno per il periodo 01.07.2022/31.12.2023 – CIG 
9253121CFF, finanziato con fondi della Stazione Appaltante 

Autorizzare la stipula del contratto con l’aggiudicatario ARTENSYS S.r.l. per l’importo complessivo di Euro 180.180,00 
oltre IVA al netto del ribasso offerto del 25,000%, 

Demandare alle Aree competenti gli adempimenti consequenziali 

IL FUNZIONARIO PO

Geom. Gianni Chesi

IL DIRIGENTE 

Ing. Vincenzo Paolo 

Napoli, 09/08/2022

N. 1259 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 09/08/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 61-B2-5D-37-56-F3-4C-DF-DF-8A-99-2F-DB-A6-41-ED-EA-69-40-95
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}VINCENZO PAOLO - Data firma 09/08/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria: Sig Alberto Chirola, Matricola  - Data sottoscrizione 04/08/2022 15.55.53 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


